

ПРИКАЗ

ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ПО КООРДИНАЦИИ И  
РАЗВИТИЮ РЫНКА ЦЕННЫХ БУМАГ ПРИ ГОСКОМКОНКУРЕНЦИИ  
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

**207** О внесении изменений в приказ «Об утверждении  
Положения о порядке повышения квалификации, переподготовки специалистов рынка ценных бумаг»

*Зарегистрирован Министерством юстиции Республики  
Узбекистан 30 апреля 2014 г., регистрационный № 1745-3*

В соответствии с Законом Республики Узбекистан «О рынке ценных бумаг», Указом Президента Республики Узбекистан от 28 августа 2013 года № УП-4561 «О внесении изменений и дополнений, а также признании утратившими силу некоторых актов Президента Республики Узбекистан» и Положением о Центре по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции Республики Узбекистан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 30 марта 1996 года № 126, **приказываю:**

1. Внести изменения в приказ генерального директора Центра по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе Республики Узбекистан от 30 октября 2007 года № 2007-10 «Об утверждении Положения о порядке повышения квалификации, переподготовки специалистов рынка ценных бумаг» (рег. № 1745 от 5 декабря 2007 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2007 г., № 48-49, ст. 494) согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Генеральный директор**

**Б. АТАХАНОВ**

г. Ташкент,  
25 апреля 2014 г.,  
№ 2014-19

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу генерального директора  
Центра по координации и развитию рынка  
ценных бумаг при Госкомконкуренции  
Республики Узбекистан  
от 25 апреля 2014 года № 2014-19

**Изменения, вносимые в приказ «Об утверждении  
Положения о порядке повышения квалификации,  
переподготовки специалистов рынка ценных бумаг»**

1. В преамбуле приказа слова «Центре по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе» заменить словами «Центре по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции».

2. В Положении:

а) в абзаце шестом пункта 1 слова «Центр по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе» заменить словами «Центр по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции»;

б) в пункте 2 слова «в год» заменить словами «в три года»;

в) в подпункте «а» пункта 8 слова «в порядке, установленном» заменить словами «в случаях, установленных»;

г) в абзаце пятом пункта 11 слово «включается» заменить словами «может включаться»;

д) в абзаце втором пункта 12 слова «2 недель (72 учебных часа)» заменить словами «72 учебных часа».

3. Настоящие изменения согласованы с Министерством высшего и среднего специального образования Республики Узбекистан.

*Министр высшего и среднего  
специального образования*

**А. ВАХОБОВ**

*25 апреля 2014 г.*